
 

 

 

 

  

 

Magistrát města Hradec Králové 

Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové ● Datová schránka bebb2in 

T +420 495 707 111 ● posta@mmhk.cz ● epodatelna@mmhk.cz ● hradeckralove.org 

Detašované pracoviště: Československé armády 216/41 (Gayerova kasárna – Kavalír B), 500 03 Hradec Králové 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.: SZ MMHK/252264/2025    
ZE DNE: 3.6.2025    
SPIS. ZN.: 

 

SZ MMHK/252264/2025 OD1/Sim 

MMHK/345370/2025 

  

Ameba Production spol. s r.o. 

Těšnov 1163/5 

110 00  Praha – Nové Město 

IČO 25617303 

 

V zastoupení 

EUROVIA CZ a. s. 

Závod Čechy východ 

Piletická 498 

503 41 Hradec Králové 

IČO  25617303 

 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TEL.: 

E-MAIL: 

 

Ing. Monika Šimůnková 

495707811 

monika.simunkova@mmhk.cz 

  

     
DATUM: 30.6.2025    

 

 

V e ř e j n á    v y h l á š k a 
 

Opatření obecné povahy 

 

Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravně správních agend, jako obecní úřad obce 
s rozšířenou působností příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu  
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákona“), na základě ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona, ust. § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), k podnětu společnosti Ameba Production 
spol. s.r.o., IČO 25617303 Těšnov 1163, 110 00 Praha, v zastoupení EUROVIA CZ a. s.,  
IČO 45274924, Závod Čechy východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové oznamuje že 

 

stanoví 

 

po projednání s Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého kraje, 
územním odborem Hradec Králové, dopravním inspektorátem, ve smyslu ust. § 77 odst. 3 a 5 zákona 
a vyhlášky č. 294/2015 Sb., který vydal stanovisko pod č.j. KRPH-58637-4/ČJ -2025-050206 ze dne 
24. června 2025 

 

přechodnou úpravu provozu 

na pozemních komunikacích, která spočívá v dočasném umístění přenosného dopravního značení na 
dotčené silnici III. třídy ul. Obránců míru (III/299 13), ul. Průmyslová (III/299 12), ul. Na Vyšehradě 
(III/299 14), ul. Hradecká  (III/299 13), ul. Petra Jílemnického  v obci Předměřice nad Labem, 

silnice I. třídy A. Dvořáka (I 11) v k. ú. Pražské Předměstí, ul. Resslova (I 11), ul.  M.D. Rettigové  
(I 11), ul. Pilnáčkova (I 11) (I 31), v k. ú. Hradec Králové,  

 

mailto:posta@mmhk.cz
mailto:epodatelna@mmhk.cz


 

2/5 
 

 

 
silnice III. třídy Ak. Bedrny (III/299 12) v k. ú. Věkoše, ul. Buzulucká (III/299 7), ul. Pouchovská  
(III/299 7), ul. Velká (III/299 7), silnice III. třídy Jana Černého (III/299 12) v k. ú. Pouchov  

místní komunikace ul. Vážní v k. ú. Slezské Předměstí, ul. Kotrčova v k. ú. Plotiště nad Labem,  
ul. Na Dubech, ul. Zadní v k. ú. Pouchov, místní komunikace – ul. Smiřická v k. ú. Věkoše, místní 
komunikace – ul. K Zastávce v k. ú. Pouchov, dle grafického znázornění v příloze. 

Důvodem je pořádání kulturní akce pod názvem: „TATA BOJS A DRONSHOW, OSLAVY 800. 
VÝROČÍ MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ.“ 

 
 

Pro přechodnou úpravu provozu stanoví tyto podmínky: 

 

1. Platnost stanovení: od 12. 07. 2025 (16:30) nejdříve však od nabytí účinnosti – do 13. 7. 2025 

(04:30). 

2. Přenosné svislé dopravní značení bude provedeno a umístěno přesně dle níže uvedených 

podmínek a grafického návrhu, který tvoří nedílnou přílohu tohoto stanovení přechodné úpravy 

provozu na pozemních komunikacích, a to odbornou firmou. 

3. Budou splněny následující podmínky Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 

Územní odbor Hradec Králové dopravní inspektorát Hradec králové ze dne 24. června 2025,  

pod č. j.: KRPH-58637-4/ČJ-2025-050206: 

- Umístění, upevnění, činnost a vzhled dopravních značek, světelných a akustických signálů, 

dopravních zařízení a zařízení pro dopravní informace musí být v souladu s vyhláškou  

č. 294/2015 Sb., resp. s příslušnými ČSN týkajících se dopravního značení a zařízení, resp. 

s TP 65 („Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ – Schváleno MD ČR č. j. 

532/2013-120-STSP/1 ze dne 31. 7. 2013 s účinností od 1.8.2013), resp. s TP 66 („Zásady pro 

označování pracovních míst na pozemních komunikacích“ – Schváleno Ministerstvem dopravy 

pod č.j. 21/2015-120-TN/1 ze dne 12. 3. 2015 s účinností od 1. 4. 2015. 

- Zodpovědná osoba za provedení přechodné úpravy provozu bude v pravidelných intervalech 

provádět kontrolu stavu umístěného dopravního značení, příp. světelného signalizačního 

zařízení či dopravních zařízení. Zjištěné nedostatky budou neprodleně odstraňovány. 

- V případě vzniku nepředpokládaných problémů v rámci realizace navrženého dopravně 

inženýrského opatření či dopravních komplikací v provozu na pozemních komunikacích, může 

být ze strany dopravního inspektorátu Policie ČR požadováno další doplnění nebo úprava 

návrhu přechodné úpravy provozu. 

- Veškeré dopravní značení, které bude v rozporu s navrhovanou přechodnou úpravou provozu, 

musí být zneplatněno. 

4. Svislé přenosné dopravní značky musí být upevněny na kovových červenobíle pruhovaných 

sloupcích.  

5. Dopravní značení bude na předepsaných podstavcích a sloupcích pro dopravní značení  
a denně bude kontrolována jeho funkčnost a umístění. 
 



 

3/5 
 

 

6. Značky umístěné na podstavcích budou zatíženy tak, aby nedocházelo k jejich pádu  
(např. vítr). 

7. Dopravní značení bude umístěno tak, aby netvořilo překážku rozhledových poměrů křižovatek. 

8. Viditelnost dopravního značení musí být v obci zajištěna ze vzdálenosti 50 m. 

9. Pořádáním kulturní akce „TATA BOJS A DRONSHOW“ nebude nijak dotčena bezpečnost 
provozu na dotčených a přilehlých pozemních komunikacích. 

10. Ve smyslu § 78 odst. 3 zákona o silničním provozu se k zajištění bezpečnosti a plynulosti 

silničního provozu povoluje užívání přenosných dopravních značek jen po dobu nezbytně 

nutnou, po dokončen prací bude přenosné dopravní značení neprodleně odstraněno a provoz 

plně obnoven. 

11. Dočasnou úpravu dopravního značení si zajistí žadatel, za splnění podmínek tohoto stanovení 

odpovídá: EUROVIA CZ a.s., IČO 45274924, Závod Čechy východ, Piletická 498, 503 41 

Hradec Králové. Za provedení úpravy dopravního značení odpovídá: Ing. Tomáš 

Bydžovský, Tel. kontakt: 731 602 267.  

 

 

Odůvodnění: 

 

Toto opatření obecné povahy bylo vydáno na základě žádosti žadatele, společnosti Ameba Production 
spol. s r.o., IČO 25617303, Těšnov 1163/5, 110 00  Praha – Nové Město v zastoupení EUROVIA CZ 
a. s., IČO 45274924, Závod Čechy východ, Piletická 498,503 41 Hradec Králové, který dne  
03. 06. 2025 podal k Magistrátu města Hradec Králové, odboru dopravně správních agend žádost  
o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, která spočívá v dočasném 
umístění přenosného dopravního značení na dotčených místních komunikacích a silnicích I 11, I 31, 
III/299 7, III/299 12, III/299 13, III/299 14, výše uvedených, v k. ú. Předměřice nad Labem, Plotiště, 
Věkoše, Pouchov a Hradec Králové. 

Důvodem konání akce je: „TATA BOJS A DRONSHOW, OSLAVY 800. VÝROČÍ MĚSTA HRADEC 
KRÁLOVÉ.“ 
Datum přechodné úpravy provozu je stanoven od od 12. 07. 2025 (16:30) nejdříve však od nabytí 

účinnosti – do 13. 7. 2025 (04:30). 

Správní orgán kromě žádosti obdržel grafický návrh a plnou moc. Rozmístění dopravního značení bylo 
projednáno i s dotčeným orgánem Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie 
Královéhradeckého kraje, územním odborem Hradec Králové, dopravním inspektorátem, ve smyslu 
ust. § 77 odst. 3 a 5 zákona a vyhlášky č. 294/2015 Sb., který vydal stanovisko pod č.j. KRPH-58637-
4/ČJ -2025-050206 ze dne 24. června 2025. 

Z uvedených podkladů správní orgán vycházel při svém rozhodování a stanovení podmínek tohoto 
stanovení. 

Správní orgán po posouzení podnětu  (dle platné právní úpravy, dle zákona a dle vyhlášky  
č. 294/2015 Sb., v souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona) a všech podkladů došel k závěru,  
že požadovaná přechodná úprava je nezbytná pro bezpečnou realizaci zmíněných prací a při 
dodržení stanovených podmínek zajistí bezpečnost a plynulost silničního provozu na dotčených 
pozemních komunikacích. Požadovaná přechodná úprava provozu v návaznosti na stávající dopravní 
značení vytvoří ucelený systém řízení silničního provozu, a proto ji správní orgán stanovil v rozsahu  
a způsobem uvedeným ve výroku tohoto opatření obecné povahy. 

 



 

4/5 
 

 

 
 

 

Upozornění: 

V souvislosti s výrokem tohoto opatření obecné povahy je třeba upozornit, že toto stanovení 

přechodné úpravy provozu není možné použít samostatně, ale pouze společně s vydaným 

rozhodnutím o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace, které v předmětné věci vydal 

zdejší správní úřad. 

 

 

 
Poučení: 

Opatření obecné povahy se oznamuje veřejnou vyhláškou a nabývá účinnosti pátým dnem  
po vyvěšení. V souladu s § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nedoručuje příslušný správní 
úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo 
námitek.  

Proti opatření obecné povahy, podle § 173, odst. 2 správního řádu, nelze podat opravný prostředek. 
Opatření obecné povahy nabývá platnosti pátým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce. 

  
 
 
Ing. Monika Šimůnková 

referent silničního správního úřadu                                                         
oprávněná úřední osoba 
  
 
 
Parafa vedoucího oddělení: 
 
 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje  

a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno  

po dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůtě vráceno zpět odboru dopravně správních agend 

Magistrátu města Hradec Králové. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky. 

 

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:      …………………….. 

 

 

………………………………………………. 

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup: 

 

 

 

Vyvěšeno dne:     ……………………..  Sejmuto dne:   …………………….. 

 

  

………………………………………………. 

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 



 

5/5 
 

 

 

 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
INKA - dopravní značení Hradec Králové s.r.o., IDDS: 46nb4w6 na základě plné moci 
Statutární město Hradec Králové, odbor správy majetku města, Československé armády č.p. 408/51, 
500 03  Hradec Králové 3 
 
Ostatní – veřejná vyhláška   
Magistrát města Hradec Králové – úřední deska 
  
dotčené správní úřady 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Hradec Králové Dopravní 
inspektorát, IDDS: urnai6d 
  
na vědomí 
Statutární město Hradec Králové, Městská policie, Dlouhá č.p. 211, 502 00  Hradec Králové 
 
Technické služby Hradec Králové, IDDS: 3aak9xj 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
EUROVIA CS, a.s., IDDS: bjpdzta 
Magistrát města Hradec Králové, odbor správy majetku města, Československé armády č.p. 408/51, 
500 03  Hradec Králové 3 
Statutární město Hradec Králové, odbor rozvoje města, Československé armády č.p. 408, 502 00  
Hradec Králové 3 
Správa a údržba silnic, Královéhradeckého kraje,  p.o., IDDS: 6m8k8ey 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
Dopravní podnik města H K a.s., IDDS: rdhpikq 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
Obec Předměřice nad Labem, IDDS: jrda9er 
  
 
dotčené správní úřady 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Hradec Králové Dopravní 
inspektorát, IDDS: urnai6d 
 
 

 
Vypraveno dne: 


		2025-07-01T09:01:23+0200
	Ing. Monika Šimůnková
	oprávněná úřední osoba




